
COMUNE DI SAN LEO 

PROVINCIA DI RIMINI 

 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

N° 33 -  DATA 18-02-2021 
 

OGGETTO: FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). ASSE II- 

INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE- OBIETTIVO SPECIFICO 

10.7- AZIONE 10.7.1 " INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI". ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO 

FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19. 

ACQUISTO DI N. 2 MONITOR VESTEL TOUCH 65" ANDROID -4K. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 
VISTO il provvedimento sindacale n. 1 in data 02/01/2021 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l'incarico della posizione organizzativa per il Settore Tecnico; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in 

particolare l’art. 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID 13194 del 24 giugno 2020- 

Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria da COVID 19 – Fondi strutturali europei- programma operativo nazionale “ per la 

scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – 

fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- obiettivo specifico 10.7- azione 10.7.1 “ Interventi di 

riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità; 

PRESO ATTO CHE: 

- tale avviso si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate allea presentazione di proposte per l’attuazione 

dell’obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, 

attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” 

- la finalità è quella di realizzare piccoli interventi di adattamento e adeguamento degli spazi e degli ambienti 

scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti da uso didattico censiti nell’anagrafe nazionale 

dell’edilizia scolastica; 

- sono ammessi a tiolo esemplificativo interventi di adattamento e adeguamento funzionale di spazi, ambienti 

scolastici e aule didattiche, ma anche fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario 

distanziamento tra gli studenti; 

- le opere o le forniture per le quali si richiede il contributo devono essere rendicontate non oltre il 31 

dicembre 2020 (termine prorogato con nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 0033909 del 26/11/2020 al 

16 marzo 2021); 

- sono consideraste spese ammissibili e pertanto coperte dal finanziamento pubblico di cui trattasi: 

A) lavori di adeguamento e di adattamento funzionale di spazi, ambienti e aule didattiche; 

B) forniture di arredi e attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli 

studenti; 

C) incentivi e spese tecniche nel limite da 1,6% a 13% massimo del contributo; 



COMUNE DI SAN LEO 

PROVINCIA DI RIMINI 

 
D) pubblicità nel limite dello 0,5 % massimo del contributo; 

E) altre spese nel limite del 1,5% massimo del contributo per la formulazione del quadro economico; 

F) iva ammissibile solo quando non possa essere in qualsiasi modo recuperata dal beneficiario, 

DATO ATTO CHE: 

- il Comune di San Leo ha presentato la propria candidatura n. 1035672- 19161 in data 06/07/2020 con le 

modalità previste dall’avviso pubblico sopra citato; 

- con lettera di autorizzazione prot.n. 22970 del 20/07/2020, il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che il 

Comune di San Leo è risultato assegnatario di un contributo di € 15.000,00 per l’esecuzione degli interventi 

previsti nell’avviso pubblico AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020; 

RILEVATO che è stata effettuata di comune accordo con la dirigenza scolastica dell’Istituto Comprensivo 

Statale “Angelo Battelli”, una ricognizione delle priorità di intervento sui plessi scolastici, dalla quale è 

emersa la necessità di effettuare i seguenti interventi: 

- completamento della recinzione area cortilizia scoperta pertinenziale all’edificio scolastico di 

Pietracuta via XXV Aprile sede della scuola Primaria e Secondarie di I ° per garantire il controllo 

degli accessi alla scuola e la protezione dell’area; 

- acquisto di n. 2 monitor touch (LIM) da installare nelle aule attualmente sprovviste di tali 

attrezzature a seguito di una riorganizzazione degli spazi e delle aule interne per il rispetto delle 

norme sul distanziamento degli alunni; 

- potenziamento della rete wifi in quanto l’attuale connessione nel plesso di Pietracuta, debole e molto 

discontinua, non consente di attivare fattivamente né la didattica in presenza né quella distanza nei 

casi in cui si renda necessaria; 

VISTE le schede progettuali sintetiche degli interventi di adeguamento e adattamento funzionale, approvate 

con deliberazione G.C. n. 78 del 27/11/2020 ed in particolare la scheda N. 2 dalla quale emerge la necessità 

di procedere all’acquisto di n. 2 monitor touch (LIM) da installare nelle aule attualmente sprovviste di tali 

attrezzature a seguito di una riorganizzazione degli spazi e delle aule interne per il rispetto delle norme sul 

distanziamento degli alunni;  

VISTA la scheda di progetto suddetta per la quale è stimato un costo pari ad € 2.580,00 oltre i.v.a. al 22% 

per un totale di € 3.147,60; 

DATO ATTO che al progetto è stato assegnato il seguente CUP: D21D20001980006 e alla gara il seguente 

CIG ZOD2FD7702; 

PREMESSO che con Determinazione n. 358 del 14/12/2020 è stato assunto regolare impegno di spesa per 

un importo di € 3.147,60 i.v.a. inclusa al 22% a favore della Soc. COMPUTER DIGITAL srl con sede in 

Cesena (FC) viale Europa n. 658 partita iva 03229400407 per la fornitura di n. 2 monitor touch 65’’ tipo 

Vestel Android 4K (LIM) di cui alla scheda progettuale n. 2, spesa impegnata come segue: 

• € 3.147,60 sul capitolo 24103 articolo 154 del Bilancio 2020; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione, disponibile agli atti, a firma del R.U.P. Geom. Pierdomenico 

Gambuti che attesta la regolarità della fornitura di cui trattasi e pertanto la possibilità di pagare la somma di € 

3.147,60 alla suddetta ditta affidataria; 

VISTA la fattura n. 3/PA/2021 del 07/01/21 di importo pari ad € 3.147,60 i.v.a. inclusa al 22% riguardante 

l'oggetto ed emessa dalla ditta sopra generalizzata; 

VISTO l’art.183, del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in economia approvato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 40 del 29/11/2007; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la L. n. 241/90; 

ATTESTATO il relativo C.I.G. ZOD2FD7702; 

ATTESTATO il relativo C.U.P. D21D20001980006; 



COMUNE DI SAN LEO 

PROVINCIA DI RIMINI 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva con Durc che si allega; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione e ritenuto dare corso alla liquidazione; 

ATTESTATA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la spesa è liquidabile in 

quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di approvare il Certificato di Regolare esecuzione (Certificato di conformità delle forniture) emesso 

in data 11/01/2021 a firma del R.U.P. Geom. Pierdomenico Gambuti; 

3. Di liquidare la fattura elettronica n. 3/PA/2021 del 07/01/2021 di importo pari ad € 3.147,60  i.v.a. 

inclusa al 22% a favore della Soc. COMPUTER DIGITAL srl con sede in Cesena (FC) viale Europa 

n. 658 partita iva 03229400407 imputando la spesa come segue: 

• € 3.147,60 sul capitolo 24103 articolo 154 del Bilancio 2020; 

4. Ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 la presente determinazione, unitamente alla 

relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

C.I.G. assegnato: ZOD2FD7702; 

C.U.P. assegnato: D21D20001980006. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Geom. Pierdomenico Gambuti 

 



COMUNE DI SAN LEO 

PROVINCIA DI RIMINI 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000) e 

registrazione. 

 

 
 

Liquidazione N.   101 del 18-02-2021 

Su Impegno N.   509 del 14-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    358   DETERMINA SETTORE TECNICO del 14-12-
2020 avente per oggetto FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). ASSE II- INFRASTRUTTURE PER 
LISTRUZIONE- OBIETTIVO SPECIFICO 10.7- AZIONE 10.7.1 " INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI". ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DI 
CIG ZOD2FD7702 

5° livello 04.01-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo      24103 / Articolo   154 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AUE DIDATTICHE 

Causale FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). ASSE II- INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE- 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.7- AZIONE 10.7.1 " INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI". ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DI 

Importo Euro 3.147,60 

Beneficiario    200317  COMPUTER DIGITAL SRL 

Quietanza BONIFICO BANCARIO CONTO CORRENTE DEDICATO  IBAN IT91J0623067821000030270431 

 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

   200317 
COMPUTER 
DIGITAL SRL 

  3/PA/2021 del 07-
01-2021 

3.147,60 3.147,60 ZOD2FD7702 28-02-2021 

 Ritenute documento 

 split payment 2.580,00 567,60      %  

 Totale ritenute documento 2.580,00 567,60   

 

 

San Leo lì 26-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. Massimiliano Reali 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal            al           , ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

La pubblicazione è stata registrata al n.  del Registro dell’Albo pretorio on line. 

 

San Leo, lì            

 

 L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

 Dott.ssa Morena D'Antonio 

 

 


